重庆市经济和信息化委员会

关于调整第八届“创客中国”重庆市中小企业创新创业大赛赛程安排的通知

各区县（自治县）经济信息委，两江新区、西部科学城重庆高新区、万盛经开区经信部门，各产业园区、中小微创业基地、中小企业公共服务平台，有关单位：

根据《工业和信息化部财政部关于举办第八届“创客中国”中小企业创新创业大赛的通知》（工信部联企业函〔2023〕191号）相关要求，经研究决定将《重庆市经济和信息化委员会关于举办第八届“创客中国”重庆市中小企业创新创业大赛的通知》（渝经信中小〔2023〕16号）中赛程安排作如下调整：

一、报名征集（8月30日前）

面向全球范围内的创客、川渝范围内的企业开展项目征集，参赛者只能报名6大赛道其中之一，不可重复报名。
二、“赛道明星”选拔赛（9月10日前）

根据参赛项目报名提交的材料，评审专家按照评审规则分别对6个赛道的参赛项目开展初选打分。各赛道按照“赛道明星”分配名额，根据项目得分最终成绩排名由高到低选出80个“赛道明星”项目，各赛道名额分配如下：

	赛道

组别
	主体

综合赛
	博士博士后

留渝赛道
	“专精特新”企业赛道
	成渝地区电子信息产业赛道
	大中小企业融通发展赛道
	先进材料产业赛道
	“赛道明星”项目数量

	企业组
	15
	/
	15
	6
	4
	8
	48

	创客组
	15
	8
	/
	4
	/
	5
	32

三、复选（9月20日前）

重庆高新技术产业研究院牵头制定复选评选标准，组织专家，对80个“赛道明星”项目按照创客组和企业组分组进行复核评审，最终确定晋级决赛的50强项目，其中企业组项目30个，创客组项目20个。
四、决赛及颁奖典礼（9月底）

拟于9月底举办“创客中国”重庆市区域赛决赛及颁奖典礼，比赛按照企业组30个项目和创客组20个项目分别进行，采取“现场演示和答辩、当场亮分、现场公证”评选方式，确定获奖项目并颁奖。最终，按照全国总决赛相关要求，向“创客中国”大赛组委会推荐优秀项目，进入“创客中国”全国500强。
               重庆市经济和信息化委员会

             2023年7月18日

（此件公开发布）

抄送：重庆市中小企业发展服务中心。